                   I grupės darbas                                                                                                     

                                                                                                                _____________________ir_______________________
TEMA: JUOZAS APUTIS. ,,ERČIA, KUR GAIVUS VANDUO“.
UŽDAVINIAI:
Naudojantis keliais šaltiniais, aptarti kūrinio erdvę, laiką, žanrą; dirbant poromis per 10 min. apibūdinti 1 veikėją:  
 1. atsakyti į 2-3 klausimus, teiginius pagrįsti 1-2 kūrinio citatomis,
 2. atsakyti į 4-6 klausimus, teiginius pagrįsti 2-3  kūrinio citatomis, pristatyti klasei savo darbą, įsivertinti.
DARBO EIGA:

Remdamiesi namuose skaitytu kūriniu, pristatymo medžiaga, atsakykite į klausimus.
	UŽDUOTIS
	ATSAKYMAS

	1. ĮVARDYKITE NOVELĖS NUOTAIKĄ. PAGRĮSKITE (2t.)
	

	
	

	2. APTARKITE TĖVO ELGESĮ. KUO JIS NEKASDIENIŠKAS? KĄ JIS VEIKIA? KĄ PRISIMENA?(2 t.)
	Veikia:

	
	

	
	

	
	Prisimena:

	
	

	3. KĄ ŠIO PERSONAŽO VEIKSMAI PASAKO APIE JO DVASIOS BŪSENĄ? (1 t.)
	

	
	

	
	

	4. REMDAMIESI CITATA, APIBŪDINKITE TĖVĄ.
 ,,Seniau čia buvo juodas miškas, kurio viduryje jis iškirto didelę kvadratinę erčią, iš medžių pasistatė namus, tik dobilienoj paliko keturis ąžuolus.“ (2 t.)
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	5. SUGALVOKITE VEIKĖJUI- TĖVUI APIBŪDINTI KREIPINĮ, EPITETĄ, PALYGINIMĄ (3 t.)
	Kreipinys

	
	Epitetas

	
	Palyginimas

	6. PRISIMINKITE SU TĖVU SUSIJUSIĄ KŪRINIO VIETĄ, KURI LABIAUSIAI PATIKO. IŠSAKYKITE SAVO SUSIŽAVĖJIMĄ. PAAIŠKINKITE VEIKĖJUI, KODĖL BŪTENT ŠIĄ VIETĄ PASIRINKOTE. (2 t.)
	

	
	

	
	


	
	

	
	

	
	

	    3 taškai už papildomus atsakymus (už kūrinio pristatymą, papildymą, taisymą, kt.)  Įrašykite:
	A:


	
	B:


	SURINKTI TAŠKAI
	16-15
	14-13
	12-11
	10-9
	8-7
	7-6
	5-4
	3 ir mažiau

	Į(SI)VERTINIMAS
	10
	9
	8
	7
	6
	5
	4
	3


__________

II grupės darbas                                                               ________________________ir_____________________________                                                                            
TEMA: JUOZAS APUTIS. ,,ERČIA, KUR GAIVUS VANDUO“.

UŽDAVINIAI:
Naudojantis keliais šaltiniais, aptarti kūrinio erdvę, laiką, žanrą; dirbant poromis per 10 min. apibūdinti 1 veikėją:  
 1. atsakyti į 2-3 klausimus, teiginius pagrįsti 1-2 kūrinio citatomis,
 2. atsakyti į 4-6 klausimus, teiginius pagrįsti 2-3  kūrinio citatomis, pristatyti klasei savo darbą, įsivertinti.
DARBO EIGA:

Remdamiesi namuose skaitytu kūriniu, pristatymo medžiaga, atsakykite į klausimus.

	KLAUSIMAS
	ATSAKYMAS

	1. KOKIOS VERTYBĖS AKCEN-TUOJAMOS NOVELĖJE? (2t.)
	

	
	

	2. KOKIUS  NEREIKŠMINGUS, BET INFORMATYVIUS VEIKSMUS ATLIEKA MOTINA? KOKIAS DETALES MOTINA PASTEBI? (2 t.)
	Veiksmai

	
	

	
	Detalės

	
	

	3. KĄ ŠIE VEIKSMAI/ MATYMAS/ DETALĖS PASAKO APIE MOTINOS JAUSMUS, NUOJAUTAS? (1 t.)
	

	
	

	
	

	
	

	4. REMDAMIESI CITATA, APIBŪDINKITE MOTINĄ? 
,,Motina glostė dukters suknelę, paskui nukabino ją, gražiai sulankstė ir pasiėmė.  Vilkdama kojas per spaliais užpiltas lubas, ji nuėjo prie kopėčių.“ (2 t.)
	

	
	

	5. SUGALVOKITE VEIKĖJAI-MOTINAI APIBŪDINTI KREIPINĮ, DEMINUTYVĄ, SINONIMĄ. (3 t.)
	Kreipinys

	
	Deminutyvas

	
	Sinonimas

	6. PRISIMINKITE SU MOTINA SUSIJUSIĄ KŪRINIO VIETĄ,  KURI LABIAUSIAI PATIKO. IŠSAKYKITE SAVO SUSIŽAVĖJIMĄ. PAAIŠKINKITE VEIKĖJAI, KODĖL BŪTENT ŠIĄ VIETĄ PASIRINKOTE. (2 t.)
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	       3 taškai už papildomus atsakymus (už kūrinio pristatymą, papildymą, taisymą, kt.)  Įrašykite:
	A:

	
	B:


	SURINKTI TAŠKAI
	16-15
	14-13
	12-11
	10-9
	8-7
	7-6
	5-4
	3 ir mažiau

	Į(SI)VERTINIMAS
	10
	9
	8
	7
	6
	5
	4
	3


__________
III grupės darbas                                                                               _____________________ir_______________________

TEMA: JUOZAS APUTIS. ,,ERČIA, KUR GAIVUS VANDUO“.

UŽDAVINIAI:
Naudojantis keliais šaltiniais, aptarti kūrinio erdvę, laiką, žanrą; dirbant poromis per 10 min. apibūdinti 1 veikėją:  
 1. atsakyti į 2-3 klausimus, teiginius pagrįsti 1-2 kūrinio citatomis,
 2. atsakyti į 4-6 klausimus, teiginius pagrįsti 2-3  kūrinio citatomis, pristatyti klasei savo darbą, įsivertinti.
DARBO EIGA:

Remdamiesi namuose skaitytu kūriniu, pristatymo medžiaga, atsakykite į klausimus.

	KLAUSIMAS
	ATSAKYMAS

	1. KAIP SESERS IŠVYKIMĄ VERTINA MAŽOJI ? KOKIOS DETALĖS RYŠKIAUSIAI PARODO JOS POŽIŪRĮ. (2t.)
	Vertina

	
	Detalės:

	
	

	
	

	2. KOKIOMIS BŪDO SAVYBĖMIS PASIŽYMI MAŽOJI? KODĖL TAIP MANOTE? (1 t.)
	

	
	

	3. KAIP IŠVYKIMĄ VERTINA VYRESNIOJI? KAS VYKSTA JOS SIELOJE? KOKIOS DETALĖS LEIDŽIA TAI SUPRASTI?  (3 t.)
	Vertina


	
	Būsena

	
	Detalės

	
	

	4. REMDAMIESI CITATOMIS, APIBŪDINKITE VYRESNIĄJĄ DUKRĄ? ,,...ji atsisėdo ant didelio akmens, per pečius nusvarinusi šlapias kasa, ir su keista baime, tarytum pirmą sykį, žiūrėjo į įdegusias krūtis ir nežymiai aukščiau kelių subraižytas kojas.“ ,,Mama, man labai gerai po ąžuolu. Man tik baisu. Kai jis ošia, aš juntu, kaip eina laikas.“ (2 t.)
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	5. SUGALVOKITE VEIKĖJAI- VYRESNIAJAI DUKRAI APIBŪDINTI KREIPINĮ, DEMINUTYVĄ, ANTONIMĄ. (3 t.)
	KREIPINYS


	
	DEMINUTYVAS

	
	ANTONIMAS

	6. PRISIMINKITE SU VIENA IŠ DUKRŲ SUSIJUSIĄ KŪRINIO VIETĄ,  KURI LABIAUSIAI PATIKO. IŠSAKYKITE SAVO SUSIŽAVĖJIMĄ. PAAIŠKINK VEIKĖJAI, KODĖL BŪTENT ŠIĄ VIETĄ PASIRINKOTE. (2 t.)
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	          2 taškai už papildomus atsakymus (už kūrinio pristatymą, papildymą, taisymą, kt.)  Įrašykite:
	A:

	
	B:


	SURINKTI TAŠKAI
	16-15
	14-13
	12-11
	10-9
	8-7
	7-6
	5-4
	3 ir mažiau

	Į(SI)VERTINIMAS
	10
	9
	8
	7
	6
	5
	4
	3


__________
